



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 09(37)

30 września 2009 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

DOŻYŃKI POWIATOWE 2009

28 sierpnia na Stadionie Sportowym przy ulicy Leśnej w Tychowie odbyły się tradycyjne Dożynki Powiatowe, których w tym roku organizatorem i gospodarzem przy współudziale Powiatu Białogardzkiego była Gmina Tychowo.

Uroczystości dożynkowe przygotowane zostały z ogromnym rozmachem. Dla uczestników organizatorzy przygotowali specjalny namiot biesiadny na ponad 800 osób, który chronił odwiedzających przed skutkami kapryśnych pogody. Na ogromnej scenie o godzinie 14⁰⁰ ksiądz Dziekan Jan Gardulski w asyście naszego Proboszcza Andrzeja Sołtysa oraz pięciu księży odprawił dziękczynną Mszę Świętą w intencji rolników i pomyślnego zakończenia zniw. W trakcie mszy nastąpiło uroczyste poświęcenie chlebów wypieczonych z tegorocznego zboża oraz wieńców dożynkowych przygotowanych przez sołectwa i gminy. Po mszy gospodarz tegorocznych dożynek Wójt Gminy Tychowo pani Elżbieta Wasiak powitała przybyłych na uroczystości rolników oraz zaproszonych gości między innymi: panią Senator Annę Szark, panią Posel Danutę Olejniczak, pana Posła Stefana Strzałkowskiego, pana Posła Czesława Hoca, Starostę Białogardu Pana Krzysztofa Bagińskiego, Radnego Wojewódzkiego pana Zdzisława Berdowskiego, Burmistrza Białogardu pana Marka Lewandowskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Karlino pana

Waldemara Miško, Burmistrza Tilo Lorenz z Burg Stargard, przedstawiciele partnerskiego Powiatu Neustrelitz, Wójta Gminy Biesiekierz pana Mariana Hermanowicza, Wójta Gminy Rąbino pana Krzysztofa Majewskiego, Radnych Powiatu Białogardzkiego, panią Elżbietę Kopeczyńską Dyrektora Oddziału regionalnego KRUS w Koszalinie, panią Danutę Lebioda dyrektor Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej Oddziału w Koszalinie oraz przedstawiciele ODR-u i Izby Rolniczych z Powiatu Białogardzkiego. Pani Wójt przekazała również w imieniu pana Posła Stanisława Gawłowskiego, pana Posła Jana Kuriaty, pana Dyrektora Adama Poniewskiego z ANR w Szczecinie oraz pana Prezesa Józefa Chodarczewicza Dyrektora Regionalnej Izby Obrachunkowej, którzy nie mogli osobiście przybyć na uroczystości, życzenia wszelkiej pomyślności, ciągłego urodzaju oraz podziękowania za ciężką pracę, której owoce spożywamy każdego dnia. Podziękowania i życzenia rolnikom złożył również Starosta Białogardzki, który podkreślał jak ważne dla naszego regionu jest rolnictwo i rolnicy. Do



zyczeń dołączyli się również obecni na uroczystości wiceprezydent Koszalina pan Andrzej Jakubowski, pani Posel Danuta Olejniczak, pan Posel Czesław Hoc, Prezes firmy Gazopol pan Sławomir Nowosadko, burmistrz miasta Burg Stargard i Starosta Powiatu Neustrelitz.

Zgodnie z tradycją Starostowie Dożynkowi przekazali na ręce władarzy Powiatu Miast i Gmin chleb poświęcony podczas Mszy Świętej. W tym roku Starostami Dożynkowymi Powiatu Białogardzkiego i Gminy Tychowo byli pani Anna Rydzkowska i pan Jan Kłowski. Starostami Miasta Białogard byli państwo Anna i Julian Fijol a Starostami Miasta i Gminy Karlino byli pani Barbara Turowska i pan Mariusz Szczepanik. Po ceremonii przekazania chleba podzielono nim chlebem z przybyłymi na dożynki stadion ludźmi. Tradycją dożynek jest uhonorowanie najlepszych rolników z Gmin i Powiatu nagrodami. W tym roku oceny gospodarstw wytypowanych z poszczególnych gmin dokonała powołana przez Starostę Kapituła w skład której wchodził przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Białogardzie, Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w Białogardzie, Starosta Powiatowego, Miasta Białogard, Gminy Białogard, Gminy Tychowo oraz Miasta i Gminy Karlino. Przewodniczący Kapituły pan Jan Mazurkiewicz przedstawił idee jaka przyświecała jej powołaniu oraz kryteria i sposób oceny poszczególnych gospodarstw. Tytuł „Rolnika Roku 2009 Powiatu Białogardzkiego” otrzymali pan Jan Kłowski i państwo Anna i Witold Rydzkowsy z Gminy Tychowo, pan Zbigniew Rudziński z Białogardu, pan Waldemar Turowski i pan Mariusz

Szczepanik z Gminy Karlino, Statuetki nagrodzonym rolnikom wręczyli właściwi dla miejsca zamieszkania Wójtowie i Burmistrzowie. Dwunastu rolników uhonorowanych zostało wyróżnieniem- „Złotym Kłosem”. Otrzymali je państwo Jolanta i Jan Głuszcakowie, pan Damian Jabłoński, pan Michał Domaradzki oraz Mirosław i Ewa Widawscy z Gminy Białogard, państwo Anna i Julian Fijoł z Białogardu, państwo Maria i Stanisław Jamroz z Gminy Karlino, państwo Magdalena i Mariusz Broda, państwo Grażyna i Radosław Romeyko, państwo Katarzyna i Daniel Jączkowsy, państwo Anna i Wiesław Nowakowie, państwo Ewa i Andrzej Bartzakowie oraz p państwo Stanisława i Jan Borowczak z gminy Tychowo. Po zakończeniu części oficjalnej uroczystości rozpoczęły się na scenie prezentacje kulturalne poszczególnych gmin a na płycie boiska rozegrano turniej sportowo-rekreacyjny. Ocenione zostały również zgłoszone do konkursu stoiska i wieńce dożynkowe. W tym roku zgłoszonych zostało 10 stoisk w tym z Sołectwa Trzebiszyn, Pobądz, Bukówko, Motarzyn, Tyczewo, Zaspy Wielkie, Sadkowo, Kikowo oraz z Miasta i Gminy Karlino i Miasta Białogard. Do konkursu zgłoszonych zostało również 15 wieńców w tym z Sołectw Dobrowo, Bukówko, Motarzyn, Tychowo, Wicewo, Czarnkowo, Zaspy Wielkie, Sadkowo, Borzysław, Trzebiszyn i Kikowo z Gminy Tychowo, Sołectw Daszewo i Karwin z Gminy Karlino, Sołectwa Lulewice z Gminy Białogard oraz z Miasta Białogard. Wybór najładniejszego stoiska i wieńca dożynkowego nie był dla komisji łatwym zadaniem. Ostatecznie zwycięstwo w konkursie na „najładniejsze stoisko dożynek powiatowych” przypadło Sołectwu Sadkowo. Drugie miejsce zajęło Sołectwo Pobądz a trzecie przypadło Sołectwu Zaspy Wielkie. W konkursie na „najładniejszy wieńiec dożynkowy” zwyciężyło również Sadkowo. Drugie miejsce zajął wieńiec z Borzysławia a trzecie miejsce wieńiec z Zasp Wielkich. Zwycięskie Sołectwa oprócz dyplomów otrzymały nagrody finansowe. Pozostałe otrzymały czeki za udział. Ogromnym zaskoczeniem dla mieszkańców Sadkowa była dodatkowa nagroda, którą ufundował Bank Spółdzielczy w Białogardzie. Nagrodę w postaci kosi spalinowej przekazał mieszkańcom Sadkowa Prezes Zarządu Banku pan Jerzy Bibro. Podczas uroczystości dożynkowych ogłoszone zostały również wyniki powiatowego

konkursu „Przyjazne i bezpieczne środowisko sołectwo Powiatu Białogardzkiego” zorganizowanego przez KRUS w Koszalinie, Zachodniopomorską Izbę Rolniczą, Ośrodek Doradztwa Rolniczego i Starostwo Powiatowe w Białogardzie. Zwycięzcą konkursu zostało Sołectwo Bukówko, drugie miejsce otrzymało Sołectwo Kościemica, trzecie miejsce Sołectwo Rogowo. Nagrodę specjalną otrzymało sołectwo Tychowo. Nagrodę w postaci czeku na 2 tys. zł z rąk Starosty Białogardzkiego Krzysztofa Bagińskiego oraz przedstawicieli organizatorów i fundatorów odebrała Sołtys Bukówka pani Anna Chmielewska. Ogłoszone zostały również wyniki rozgrywek sportowo-rekreacyjnych pomiędzy drużynami gmin. Pierwsze miejsce egzekwio zajęły drużyny Miasta Białogard i Miasta i Gminy Karlino. Gmina Tychowo zajęła trzecie miejsce. Bardzo bogata była część artystyczna dożynek. Organizatorzy postarali się zapewnić atrakcje dla każdej grupy wiekowej. Na początku z mini koncertem wystąpiła orkiestra straży pożarnej z Mirow w Niemczech. Po nich na estradzie pojawiły się „Barwy Lwowa” z Ukrainy w tradycyjnych strojach. Czwórka artystów zaprezentowała publiczności szereg znanych utworów ludowych i rozrywkowych. Duże brawo zebrał zespół „Ladys” z Koszalina. Dziewczęta zaśpiewały kilkanaście przebojów z lat 70 i 80-tych. Gwiazdą wieczoru był „D-bomb”, przy którym tłum uczestników dożynek bawił się znakomicie. Po show jako zaprezentowali panowie resztę nocy muzycznie wypełnił zespół „WEST”, przy którym zabawa trwała do trzeciej nad ranem. W trakcie dożynek prowadzona była przez Komitet na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie loteria fantowa oraz licytacja ofiarowanych przez osoby prywatne i firmy przedmiotów. Do wygrania lub wylicytowania były między innymi



rowery, kanapa, odkurzacz i pieczony prosiak. W opinii osób uczestniczących w tegorocznych dożynkach, impreza przygotowana była znakomicie. Ilość wystawianych stoisk handlowych, gastronomicznych i rozrywkowych dla dorosłych, dzieci i młodzieży zaskoczyła wielu przybyłych. Pomimo nie najlepszej pogody w obchodach „Święta Plonów Powiatu Białogardzkiego –Tychowo 2009” wzięło udział około 4 tysięcy ludzi. Podobno były to najbardziej udane



dożynki w powiecie białogardzkim w ostatnich latach. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się doświetlenia tej uroczystości.

Szczególne podziękowania należą się sołectwom, które wzięły udział w ww. konkursach, drżynie sołectwa Trzebiszyn reprezentującej gminę w potyczkach i firmom: Piekarni Braci Giemza z Białogardu, Firmie „Fermapol” Smanżko, Kwiatkarniom z Tychowa Pani Barbary Lzwkls i Ewy Podbanek, Panu Zbigniewowi Leszczakowi i Posterunkowi Energetycznemu w Tychowie za wsparcie merytoryczne oraz podziękowanie za wystawienie stoisk oraz sprzętu dla Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej, Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Koszalin, Stacji Doświadczalnej z Kiszelic, Firmie MEROL z Biesiekieza, Bankowi Spółdzielczemu z Białogardu Oddział Tychowo, Firmie TRANSMAX z Kiszelic Duzych.

WIEŚCI Z SESJI

17 września 2009 roku odbyły się obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Tychowo. Na stan 15 radnych obecnych było 12 radnych.

Kolejne uchwały sesji, to m. in.: przyjęto sprawozdanie w sprawie rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Tychowo oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 2009 r.; przyjęto zmiany do uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2009 r. oraz w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007- 2013, podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Tychowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 rok; podjęto uchwałę w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo oraz podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji wraz z Powiatem Białogardzkim zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1182 Z. Odcinek od drogi wojewódzkiej nr 167 do miejscowości Doble, km 0+000 do km 5+293, długość odcinka 5,293 km”

Podczas sesji Wójt Gminy Tychowo Pani Elżbieta Wasiak wraz z przewodniczącym Rady Gminy Bronisławem Gajewskim dokonali uroczystego wręczenia dyplomu - podziękowania strażakom Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychowie za godne reprezentowanie Gminy na tegorocznej X Spartakiadzie OSP w Bobolicach.

Gratulacje i podziękowania otrzymało również sołectwo Sadkowo, które na dożynkach wojewódzkich w Barzkowicach zdobyło za wieniec dożynkowy nagrodę Starosty Stargardzkiego.

Po zatwierdzeniu uchwał przez wojewodę zachodniopomorskiego, ich treść można znaleźć w internecie pod adresem <http://www.bip.tychowo.pl>, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Kredyty preferencyjne dla rolników i przedsiębiorców z sektora rolno-spożywczego

Rolnicy mogą korzystać z preferencyjnych kredytów inwestycyjnych i kłeskowych, do których oprocentowania dopłaca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Agencja przyznała do końca lipca br. ośmiu współpracującym z nią bankom ponad 37 mln zł na dopłaty do oprocentowania nowo udzielanych kredytów inwestycyjnych i w ten sposób zaspokoiła w pełni zapotrzebowanie zgłoszone przez te banki. Według ostrożnych szacunków kwota ta pozwoli udzielić kredytów na łączną kwotę 3,74 mld zł. Do końca lipca br. banki udzieliły rolnikom i przedsiębiorcom z sektora rolno-spożywczego takich kredytów na kwotę 659 mln zł. Rolnicy nie powinni mieć kłopotu z uzyskaniem kredytu z dopłatą zważywszy, że do końca lipca banki wykorzystały w niespełną 20% otrzymane w tym roku limity akcji kredytowej.

O kredyty preferencyjne można ubiegać się w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A., Banku Gospodarki Żywnościowej S.A., Mazowieckim Banku Regionalnym S.A., SGB Gospodarczym Banku Wielkopolski S.A., ING Banku Śląskim S.A., Banku Zachodnim WBK S.A., Banku Polska Kasa Opieki S.A., Banku BPH Spółka Akcyjna, a także w bankach spółdzielczych zrzeszonych w BPS S.A., SGB GBW S.A. i MR Bank S.A. Preferencyjne oprocentowanie płacone kredytobiorcą nie może wynosić mniej niż 2% w skali roku. Banki mogą udzielać w br. kredytów tak oprocentowanych w ramach następujących linii:

- 1.kredyt na realizację inwestycji w gospodarstwach rolnych, działach specjalnych produkcji rolnej i przetwórstwie produktów rolnych (Symbol nP).
- 2.kredyt na zakup użytków rolnych (Symbol nKZ).
- 3.kredyt na utworzenie lub urządzenie gospodarstw rolnych przez osoby, które nie ukończyły 40 roku życia (Symbol nMR).
- 4.kredyt na zakup użytków rolnych przeznaczonych na utworzenie lub powiększenie gospodarstwa rodzinnego w rozumieniu ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. Nr 64, poz. 592) (Symbol nGR).
- 5.kredyt na realizację inwestycji w zakresie nowych technologii produkcji w rolnictwie zapewniających wysoką jakość produktu (Symbol nNT).
- 6.kredyt na utworzenie lub urządzenie gospodarstwa rolnego w ramach realizacji programu osadnictwa rolniczego na gruntach Skarbu Państwa, zaakceptowanego przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi i ministra właściwego do spraw finansów publicznych (Symbol nOR).
- 7.kredyt na realizację inwestycji w rolnictwie i przetwórstwie produktów rolnych przez grupy producentów rolnych utworzone na podstawie ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 88, poz. 983 ze zm.)

(Symbol nGP).

8.kredyt w ramach „Branżowego programu rozwoju wspólnego użytkowania maszyn i urządzeń rolniczych” (symbol nBR10).

9.kredyt w ramach „Branżowego programu restrukturyzacji przetwórstwa ziemniaka na skrobię w Polsce” (symbol nBR13).

10.kredyt na realizację inwestycji w ramach „Programu wspierania restrukturyzacji i modernizacji przemysłu mięsnego, chłodnictwa składowego i przetwórstwa jaj w Polsce” (symbol nBR14).

11.kredyt na realizację inwestycji w ramach „Branżowego programu mleczarstwa” (symbol nBR15).

12.dwie linie kredytów na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę - kredyt inwestycyjny (Symbol nKL01) i kredyt obrotowy (Symbol nKL02). Z informacji ARiMR wybrał Adamczewski Andrzej Kierownik Biura Państwowego ARiMR. Kwota kredytu udzielonego rolnikowi prowadzącemu gospodarstwo nie może być większa niż 4 mln zł. Nie może też przekraczać 80% wartości inwestycji w gospodarstwie rolnym, a w przypadku kredytu na zakup użytków rolnych przeznaczonych na utworzenie lub powiększenie gospodarstwa rodzinnego (nGR) jest to 90% wartości inwestycji, a dla kredytów na utworzenie lub urządzenie gospodarstwa rolnego w ramach realizacji programu osadnictwa rolniczego na gruntach Skarbu Państwa (nOR) nawet 95% wartości inwestycji. Osoby prowadzące działy specjalne produkcji rolnej mogą otrzymać kredyt nie większy niż 8 mln zł. Kwota udzielonego kredytu nie może być większa niż 70% wartości inwestycji. Wysokość kredytu udzielonego na inwestycje w przetwórstwie produktów rolnych nie może przekraczać 70% wartości i nie może być wyższa niż 8 mln zł.

W przypadku kredytów kłeskowych kredyt może zostać przeznaczony na sfinansowanie 100% nakładów (wkład własny kredytobiorcy nie jest wymagany). Kredyty preferencyjne należy rozliczyć w całości, z wyjątkiem kredytu kłeskowego obrotowego gdzie wystarczające jest udokumentowanie 50% kwoty kredytu. Maksymalny okres spłaty kredytu w zależności od linii kredytowej wynosi od 4 do 20 lat, w tym karencja w spłacie kredytu nie może być dłuższa niż 2 lub 3 lata. Wnioskodawcy ubiegający się o kredyt mogą posłużyć się Wzorcowym Planem Inwestycji, który dostępny jest na stronie internetowej Agencji pod adresem www.arimr.gov.pl w zakładce „pomoc krajowa”.

Opracował Andrzej Adamczewski
Biuro ARiMR

Nowy rok szkolny w ZSP Tychowo

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie zainaugurował nowy rok szkolny. Naukę rozpoczęło 293 uczniów w Liceum Ogólnokształcącym, Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego oraz w Zasadniczej Szkole Zawodowej. W internacie zakwaterowało się ponad 110 uczniów. Wśród 153 pierwszoklasistów większość to uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w klasach policyjnych i wojskowych. Największą grupę stanowią mieszkańcy Koszalina (23 osoby) oraz Tychowa i Białogardu (po 16 osób). Tegoroczni pierwszoklasiści wywodzą się z 38 gimnazjów, zlokalizowanych w trzech

województwach. Po raz pierwszy w Tychowie rozpoczynają naukę między innymi mieszkańcy Gdańska, Słupska oraz Pyrzyce. Rekordzista z domu rodzinnego do szkoły ponadgimnazjalnej ma do pokonania odległość ponad 300 kilometrów. Pochodzi z Babimostu koło Zielonej Góry. Kadra pedagogiczna ZSP Tychowo składa się w tym roku z 31 nauczycieli. Wśród nich jest 2 nauczycieli stażystów, 6 kontraktowych, 7 mianowanych, 14 dyplomowanych. Kadre uzupełniają aspirant sztabowy Jacek Chodań, prowadzący zajęcia policyjne oraz chorąży Jarosław Marcisz, prowadzący zajęcia wojskowe.

Szkoła dla każdego

1 września br. w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie nastąpiło uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2009/2010. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Wójt Gminy Tychowo Pani Elżbieta Wasiak, Zastępca Wójta Gminy Tychowo Pan Krzysztof Dziadul, Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Pani Halina Wąsowska. Uroczystość rozpoczęła została przekazaniem żeliwnego odlewku płaskorzeźby wizerunku patrona Szkoły, Adama Mickiewicza, przez Panią Wójt na ręce Pani Dyrektor Renaty Kołodziej. Wspomniany prezent jest prywatnym wydatkiem sfinansowanym przez Panią Wójt, można go zobaczyć na głównym holu Szkoły. Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i społeczność szkolna pragnie podziękować Pani Wójt za otrzymaną pamiątkę. Na uroczystość licznie przybyli rodzice i najważniejsi w tym dniu – uczniowie. Dla niektórych z nich był to pierwszy rok nauki, a pozostali kontynuują edukację kolejny rok w naszej Szkole. W naszej Szkole, po wielu latach, rozpoczęła naukę klasa zerowa. Wszystkim życzymy samych sukcesów i pogodnych dni. Szkoła Podstawowa w Tychowie prezentuje Państwu ofertę zajęć pozalekcyjnych, na które mogą uczęszczać zarówno młodsi dzieci, jak i „starszaki”. Uczniom klas I-III oferujemy: zajęcia dla uczniów uzdolnionych zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, gimnastykę korekcyjną, gry i zabawy ruchowe, koło ekologiczne, koło robótek ręcznych oraz koło przyrodnicze. Dzieci mogą również

nadrabiać zaległości w nauce, spowodowane długą nieobecnością w szkole lub nieopanowaniem w całości materiału na lekcji, na zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych. Uczniowie klas IV-VI mogą uczęszczać na następujące zajęcia: koło plastyczne, koło muzyczne, koło recytatorskie, koło matematyczne, koło fotograficzne, koło teatralne, zajęcia sportowe (SKS), zajęcia przygotowujące do egzaminu na kartę rowerową (prowadzone od listopada), zajęcia dla klas VI – przygotowujące do sprawdzianu szóstoklasisty. Starsi uczniowie również mogą korzystać z zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z języka polskiego i matematyki. Wszystkie dzieci, zarówno te małe jak i większe zapraszamy do skorzystania z oferty zajęć przeznaczonych właśnie dla nich.



ZAWIADOMIENIE

Stowarzyszenie Amicus w Tychowie od 01.09.2009 r.-31.12.2009r. jest realizatorem projektu współ-finansowanego przez Powiat Białogard i Stowarzyszenie Amicus: Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych pn. „Rozwój w integracji daje radość” w ramach którego będą realizowane następujące działania:

I. 6 wyjazdów integracyjnych na basen do Świdwina w następujących terminach:

6.09.2009r. i 27.09.2009r., 15.11.2009r. i 29.11.2009r., 6.12.2009r. i 20.12.2009r.

Wyjazdy na basen zawsze o godzinie 15.00. Zbiórka pod Szkołą Podstawową w Tychowie.

Przejazd autobusu na basen na trasie: Tychowo-Sadkowo-Osówko - Świdwin - Tychowo.

II. Zajęcia rehabilitacyjne indywidualne i zbiorowe w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie

Terminy zajęć: 12 i 26 września 2009r., 3 i 17 październik 2009r., 14 i 28 listopad 2009r., 5 i 19 grudzień 2009r. Zajęcia rehabilitacyjne: indywidualne i zbiorowe będą się odbywać w godzinach: 9.00-17.00. Na zajęcia rehabilitacyjne uczestnicy będą dowożeni busem.

Zarząd Stowarzyszenia zaprasza osoby niepełnosprawne do uczestnictwa w organizowanych zajęciach. Do każdej rodziny dotkniętej niepełnosprawnością osobą Stowarzyszenie dostarczy pisemne powiadomienie o terminie dowozu na zajęcia.

Komunikat Komitetu na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że od 18-08-2009r. do 14-09-2009r. na nasze konto wpłynęły następujące wpłaty:

1. Kwota przed kościołem 13-09-2009r. - 1.124,50 zł
2. Dochód z loterii, aukcji i sprzedaży ciast z okazji Dożynek Powiatowych 30-08-2009r. - 5.332,55 zł
3. Wpłaty na konto przez firmy: 10.000,00 zł
4. W tym „FERMAPOL” Smardzko - 5.000,00 zł
5. „SMAGRO” Smardzko - 5.000,00 zł
6. Wpłaty na konto za pośrednictwem ks. Proboszcza - 3.570,00 zł
7. Wpłaty indywidualne na konto (23) - 3.105,00 zł
8. Odsetki bankowe: 921,91 zł
9. razem - 24.053,96 zł
10. Stan konta 14-09-2009r.: 77.972,77 zł

Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzkip.tychowo.pl/>

Dziękujemy wszystkim darczyńcom zarówno firmom jak i osobom prywatnym. Naszych darczyńców można znaleźć na ww. stronie internetowej. W kolejnym nr Więści pragniemy opublikować ich listę. Równie Serdecznie podziękowania dla sztabu dożynekowego Komitetu.

SKWER BRACI ŚLUSARSKICH

Z inicjatywy radnej i sołtys Bukówka Pani Anny Chmielewskiej przy aprobacie i zaangażowaniu się władz i rady gminy Tychowo postanowiliśmy uczcić pamięć wybitnych sportowców – olimpijczyków pochodzących z Bukówka braci Alfonsa i Zbigniewa Ślusarskich. Pan Zbigniew znany kibicom jako „Pilnik” wielokrotny mistrz Polski, niestety nie doczekał tej chwili i zmarł w listopadzie 2004r.

17 września w Bukówku aby uczcić pamięć wybitnych sportowców-olimpijczyków, został uroczystie otwarty Skwer Braci Ślusarskich.

Gościem honorowym był pan Alfons Ślusarski. Gościliśmy również jego dobrych przyjaciół: Pana Jerzego Brońca –wybitnego sportowca trenera wioślarzy, Pana Mirosława Tarnowskiego – mistrza świata juniorów, Pana Mirosława Kowalewskiego- najpoważniejszy konkurenta z AZS Szczecin.

Początek ich drogi sportowej to rok 1962 Wrocław – gdzie przybyli na studia AZS Wrocław – a potem KKW Bydgoszcz a już dwa lata później w wieku 22lat pan Alfons reprezentował nasz kraj na Olimpiadzie w Tokyo (był wtedy najmłodszym uczestnikiem tej olimpiady). W 1968r. reprezentował nas na Olimpiadzie w Meksyku wraz z Jerzym Brońcem w dwójce bez sternika. W tym składzie w 1970r. na Mistrzostwach Świata w Kanadzie zajęli

II miejsce. W 1971r. w Kopenhadze na Mistrzostwach Europy zajęli miejsce III. W 1972 w Monachium zajęli na Olimpiadzie miejsce V. W 1974r. na Mistrzostwach Świata w Lucernie bracia wspólnie zdobyli brązowy medal. W 1976 Olimpiada w Montrealu – Pan Alfons należy do ścisłego grona rekordzistów pod względem ilości startów w Olimpiadach a wśród wioślarzy jak dotąd jedynym, który wziął udział w 4 olimpiadach. To oczywiście tylko część dokonań przybliżona Państwu z ich bogatego sportowego życiorysu, z ciekawostek można też wspomnieć że Pan Alfons w 1972 wygrał też Królewskie Regaty w Henley na których z panem Brońcem ustanowili tam przez ponad 30 lat i tym samym zdobyli srebrny kufel, który osobiście wręczała osadzie Księżniczka Anna. Królewskie regaty rozgrywane są na Tamizie nieprzerwanie od 1839r. a dystans który wioślarze mają do pokonania to (1mila i 550 jardów angielskich) czyli 2112metrów.

Karierę zakończył w wieku 36 lat zdobywając ostatnie w karierze Mistrzostwo Polski – był to rok 1978r. Pan Alfons w sumie 25 razy był Mistrzem Polski. Podczas uroczystości odsłonięto tablicę pamiątkową a ks. Zenon Stefański poświęcił skwer. Program artystyczny wykonały dziewczęta z Bukówka.



PODZIĘKOWANIA

Podziękowania dla osób, które przyczyniły się do wybudowania skweru: Kowalczyk Aleksander - zaprojektował, wsparcie finansowe; Marian, Tadeusz, Stanisław Mochoccy, Jolanta Jan Pawlik, ks. Zenon Stefański, rodzina Kłosowskich z Wamina. Za udzieloną pomoc w robotach budowlanych; Firma Pana Ireneusza Rachtana z Bobolic, Gminny Zakład Komunalny w Tychowie. Szczególne podziękowanie składam Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie za ogromne zaangażowanie. Panu Marianowi Borowczak oraz wszystkim, którzy przyczynili się swoją pracą za umożliwienia otwarcia skweru. Podziękowania należą się również Paniom Jolancie Pawlik i Katarzynie Jabłońskiej za piękny występ dziewcząt z Bukówka w trakcie trwania uroczystości. Dziękujemy wszystkim obecnym biorącym udział w uroczystości.



Polski lotnik w Modrolesie

Pod koniec sierpnia w Modrolesie odbyła się mała skromna uroczystość. Synowie jeńca alianckiego pilota RAF Jana Mikszo zaproponowali wykonanie tablicy pamiątkowej upamiętniającej jego pobyt w Stalagu Luft IV w Modrolesie. Sp. Jan Mikszo brał udział w latach 60-tych ubiegłego wieku w ujawnieniu wielu faktów o istnieniu obozu pilotów alianckich w Modrolesie, co przyczyniło się również do powstania pomnika. Przekazał również pamiątki osobiste związane z obozem do Izby Pamięci w ZSR w Tychowie. Rodzina chciała a my zaaprobowaliśmy pomysł żeby obok nazwisk pilotów USA był ślad polski, jakże ważny w czasie II wojny. Na prośbę rodziny wmurowanie tablicy odbyło się w ciszy i spokoju, przedstawicielem gminy obecnym przy tym wydarzeniu był jedynie Dyrektor GOK w Tychowie.



SPORTOWE WIEŚCI

**MIEDZYPOWIATOWA
SPARTAKIADA SPORTOWO-
REKREACYJNA JEDNOSTEK
OCHOTNICZYCH STRAŻY
POŻARNYCH POWIATU
KOSZALINSKIEGO,
SZCZECINECKIEGO I
BIAŁOGARDZKIEGO POD
PATRONATEM STAROSTY
KOSZALINSKIEGO**

Spartakiada odbyła się 23.08.2009r. na stadionie miejskim w Bobolicach. Celem było wykonanie najlepszego zespołu w powiecie po przez jej współzawodnictwo sportowe, oraz propagowanie idei aktywnego spędzania wolnego czasu.

Organizatorami imprezy byli: Urząd Miejski Bobolice, Rada Główna LZS, Zachodniopomorskie Zrzeszenie LZS w Szczecinie, Starostwo Powiatowe Koszalin, Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Koszalinie, Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Bobolicach, MGOK Bobolice, Koło Miejskie LOK Bobolice. W rywalizacji wzięło udział 9 drużyn w tym 2 zespoły Gminy Bobolice, reprezentacja gminy Biały Bór, Tychowo oraz reprezentacje powiatu koszalińskiego. Współzawodnictwo sportowe obejmowało następujące kategorie: przeciąganie liny, składanie zbiornika brezentowanego na wodę na czas, podnoszenie ciężarka o wadze 17,5 kg, strzelanie z pistoletu sportowego, trójbój siłowy, konkurencja niespodzianka, ćwiczenie, bojowe jednostek OSP oraz wielobój sprawnościowy dla członków Młodzieżowych drużyn Pożarniczych. OSP w trzech w/w konkurencjach okazało się bezkonkurencyjne i w ogólnej klasyfikacji uzyskało najwyższą liczbę punktów zdobywając I miejsce nagrodzone pucharem Starosty koszalińskiego. To już trzeci sukces Tychowskiej OSP na międzypowiatowej spartakiadzie w Bobolicach.



**Uczniowie z Tychowa
wyjeżdżają do Wrocławia**

Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego w Warszawie opublikował listę rankingową szkół ponadgimnazjalnych w drużynowej lekkiej atletyce. Na XIV miejscu w Polsce zostały sklasyfikowane dziewczęta z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie. Najlepsze szkoły 24 września wystartują w finale krajowym. Do Wrocławia również wyjadą Tychowianki. Startować będą w: biegu na 100m, 400m, 800m, biegu rozstawnym 4x100m oraz w skoku w dal i pchnięciu kulą. O lokacie końcowej zadecyduje suma punktów ze wszystkich konkurencji.

Klub Sportowy GMLKS

Głaz Tychowo dziękuje Radnemu Powiatowemu Budzyle Henrykowi, za pomoc w znalezieniu sponsora który przekazał sprzęt sportowy o wartości ponad 2000 zł. pomoc ta wpłynęła motywująco na postawę zawodników Klubu i pozwoliła optymalnie przygotować się do rozgrywek V ligi sezonu 2009-2010. Przypomnijmy iż po raz pierwszy od niepamiętnych czasów dzięki sponsorowi zawodnicy, wyjechali na obóz przygotowawczy do Białego Boru, przebywali w ośrodku „Na Plaży” gdzie trenowali, i rozgrywali mecze kontrolne z Wielim Szczecinek i Hubertusem Biały Bór. Po powrocie z obozu przystąpili do rozgrywek Pucharu Polski i rozgrywek V ligi. W II rundzie Pucharu Polski, pokonaliśmy drużynę z Pobłocia 7 do 3 natomiast w III rundzie pokonaliśmy Płomień Jezyczki 3-1. Na 30 września zaplanowana jest IV runda Pucharu Polski w Tychowie podejmować będziemy jedenastkę Rasela Dygowo zwycięzca będzie wśród ośmiu najlepszych zespołów regionu. Natomiast w Lidze idzie nam również dobrze po 7-ej kolejce zajmujemy III miejsce przy jednym meczu zaległym. Oto wyniki:

- Głaz-Resal 3-1
- Głaz-Bałtyk Koszalin 0-4
- Głaz-Arkadia Małachowo 2-1
- Głaz-Pogoń Połczyn Zd 0-0
- Głaz-Kotwica Kołobrzeg 3-0
- Głaz-Wielim Szczecinek 2-1



**KOLEJNY SUKCES
CABAJA!**

NA XIX spartakiadzie pracowników wodociągów i kanalizacji, która odbyła się w Puławach w dniach 28-30 08. 09 Zbigniew Cabaj reprezentując RWIK Białogard w dwuboju siłowym zdobył srebrny medal. wyciskanie na ławeczce 150 kg i w martwym ciągu 210 kg.



Sprzątanie świata

18-19 września urządziliśmy w Pobądzu Wielkie Sprzątanie Świata, bo czujemy się jego częścią. Dzieci ze świetlicy przygotowały karteczki na worki na śmieci osobno „plastik”, „szkło”, „puszki” i „inne” i wyruszyliśmy na sprzątanie lasu dookoła Pobądza. „Lupów” było co niemiara, najwięcej butelek szklanych i plastikowych, ale znalazł się również stary kalosz, butelka ze starym olejem silnikowym. Dzieciaki z zapalem wypatrywały papierków, a w nagrodę Matka Natura obdarowała najlepsze zbieraczki okazalymi borowikami. Z tej okazji pogawędziliśmy sobie, jak to miło iść przez czysty i pachnący las zbierać grzyby i że to od nas zależy by było tak jak najdłużej. Na koniec zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie a posegregowane śmieci trafiły do kubłów.



**Wójt Gminy Tychowo
O G Ł A S Z A**

**II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż
nieruchomości**

1. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną jako działka gruntu nr 135/3 w obrębie ewidencyjnym Warmino o powierzchni 0,0600 ha. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą o Nr 7143.
2. Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tychowo nieruchomość opisana w pkt 1 przeznaczona jest na uzupełnienie budownictwa mieszkaniowego z usługami.
3. Przetarg odbędzie się dnia 20 października 2009 r. (wtorek) o godzinie 9:00 w siedzibie tut. Urzędu Gminy.
4. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne.
5. Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są posiadać dokument stwierdzający prawo do uczestnictwa w przetargu (tj. dowód osobisty, pełnomocnictwo oraz dowód wniesienia wadium).
6. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota 14 580,00 zł + 22% VAT (słownie: czternaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt złotych, 00 groszy + 22VAT).
7. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest w terminie do dnia 16 października 2009 r. wpłacenie na konto Urzędu Gminy Tychowo Bank Spółdzielczy Białogard, Oddział Tychowo nr 10 8562 0007 0050 0050 2000 0170 wadium, w kwocie 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset zł 00 gr).
8. Postąpienie w przetargu stanowić będzie kwota nie mniejsza niż 150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt zł. 00 gr).
9. Jeżeli w przetargu nie będzie żadnego postąpienia wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10. Osobie, która wycofa się z przetargu przed jego otwarciem wpłacone wadium zostanie niezwłocznie zwrócone.
11. Osobie, która przegra przetarg wpłacone wadium zostanie niezwłocznie po przetargu zwrócone.
12. Osobie, która wygra przetarg wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cenę nabycia nieruchomości stanowić będzie kwota, jaka została osiągnięta w postąpieniach przetargu plus 22% podatku VAT. Powyższą kwotę należy uiścić 7 dni przed datą zawarcia umowy notarialnej.
13. Nabywca ponosi koszty związane z zawarciem umowy notarialnej.
14. W przypadku, gdy osoba, która przetarg wygra, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, Wójt Gminy odstąpi od sprzedaży, a wpłacone wadium ulegnie przepadkowi.

**Wójt Gminy Tychowo
O G Ł A S Z A**

**przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż
nieruchomości**

1. Przedmiotem przetargu będzie nieruchomość własna Gminy Tychowo stanowiąca nieruchomość gruntową niezabudowaną nr 694 o powierzchni 0,1054 ha położoną w Tychowie. Dla nieruchomości założono księgę wieczystą Nr 16162.
2. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Tychowo nieruchomość opisana w pkt 1 przeznaczona jest na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
3. Przetarg odbędzie się dnia 8 października 2009 r. (czwartek) o godzinie 9:30 w siedzibie tutejszego Urzędu Gminy.
4. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne.
5. Osoby przystępujące do przetargu zobowiązane są posiadać dokument stwierdzający prawo do uczestnictwa w przetargu (tj. dowód osobisty, pełnomocnictwo oraz dowód wniesienia wadium).
6. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota 35 000,00 zł + 22% VAT (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych, 00 groszy + 22VAT).
7. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest w terminie do dnia 5 października 2009 r. wpłacenie na konto Urzędu Gminy Tychowo Bank Spółdzielczy Białogard, Oddział Tychowo nr 10 8562 0007 0050 0050 2000 0170 wadium, w kwocie 3 500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych, 00 groszy).
8. Postąpienie w przetargu stanowić będzie kwota nie mniejsza niż 350,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych, 00 groszy).
9. Jeżeli w przetargu nie będzie żadnego postąpienia wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10. Osobie, która wycofa się z przetargu przed jego otwarciem wpłacone wadium zostanie niezwłocznie zwrócone.
11. Osobie, która przegra przetarg wpłacone wadium zostanie niezwłocznie po przetargu zwrócone.
12. Osobie, która wygra przetarg wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cenę nabycia nieruchomości stanowić będzie kwota, jaka została osiągnięta w postąpieniach przetargu plus 22% podatku VAT. Powyższą kwotę należy uiścić 7 dni przed datą zawarcia umowy notarialnej.
13. Nabywca ponosi koszty związane z zawarciem umowy notarialnej.
14. W przypadku, gdy osoba, która przetarg wygra, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, Wójt Gminy odstąpi od sprzedaży, a wpłacone wadium ulegnie przepadkowi.

**Mieszkańcy
Tychowa!**

GOSiGK w Tychowie informuje, że naprawę przystanku autobusowego usytuowanego przy ulicy Dworcowej w Tychowie sfinansowano ze środków finansowych pochodzących od sprawców uszkodzenia tego przystanku...

**Dobiega koniec projektu ZMiGDP
w Tychowie**

Zintegrowana Gospodarka Wodno-Ściekowa w Dorzeczu Parsęty. Do wykonania pozostały przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne. Pierwotna koncepcja zakładała wykonanie i sfinansowanie przyłączy przez mieszkańców gminy. Zdając sobie jednak sprawę z wysokości kosztów oraz faktu, iż nie wszystkich byłoby stać na pokrycie tych kosztów pani Wójt Elżbieta Wasiak wspólnie z innymi udziałowcami spółki RWiK w Białogardzie podjęła decyzję o przyjęciu ciężaru sfinansowania tych inwestycji na gminę. W początkowej fazie przyłącza wykona i sfinansuje RWiK Białogard, a następnie gmina będzie spłacała to zobowiązanie. Przypomnijmy, w ramach tego projektu wykonano prawie 90 km kanalizacji i 60 km wodociągów. Ponadto zmodernizowano oczyszczalnię ścieków. Do wykonania pozostało jeszcze około 360 przyłączy.

**UWAGA MIESZKAŃCY
TYCHOWA!**

2 października 2009 r o godz. 17.00
w sali widowiskowej GOK
w Tychowie
odbędzie się spotkanie
z panią Wójt Elżbietą Wasiak.

Zapraszamy wszystkich chętnych.

Spotkanie będzie dotyczyło
planów, inwestycji
i spraw bieżących

Koncert na ostro

20 września o godz. 17.00 w Sali widowiskowej GOK Tychowo, odbył się koncert pod patronatem Biskupa Koszalińskiego-Kołobrzskiego zespołu- DEAD RABBITS BAND z Burg Stargard. Młodzieżowa grupa grająca mieszkankę rocka, metalu, alternatywy i trochę indie zaskoczyła tychowian, i choć na widowni nie wiele było osób dała z siebie wszystko.



Serdeczne podziękowania za pomoc i zaangażowanie się mieszkańców sołectwa Motarzyn, którzy brali czynny udział w tegorocznych dożynkach:

Firmie „FRIEDRICHS” w Doblu przesowski- Ołafowi Köner Państwu W.B. Wierszyckim, K.R. Adamczyk, A. J. Czeszunom, T. J. Jakimiukom, K. G. D. Pawelskim, E. K. Urbańskim, W. Z. Kural, M. G. Zórawskim, K. Parkot, K. Wroniewicz

Szczególne podziękowania dla wszystkich gospodarzy za smaczne wypieki.

Korzystając z okazji chciała bym podziękować również:

Firmie „Arla Foods” Tychowo, Panu J. Woźnicy, R. Romeyko oraz wszystkim mieszkańcom, którzy przyczynili się do organizacji festynu „Motarzyn 2009”

Sklada Sołtys Marian Parkot

UWAGA!!!

W październiku prowadzona będzie na terenie Gminy Tychowo inwentaryzacja azbestu i wyrobów azbestowych. Inwentaryzację prowadzić będzie poznańska firma „EKOLOG”. Szczegóły, co do terminu spisu w poszczególnych miejscowościach i sołectwach zamieszczone będą na stronie internetowej www.tychowo.pl



Nowa wystawa w Galerii Tychowo

18 września została uroczystie otwarta w Galerii GOK w Tychowie wystawa malarstwa, rysunku i fotografii Agnieszki Szotowicz oraz Justyny Klosowskiej. Dziękujemy młodym artystkom za debiut w Tychowie, na otwarcie tłumnie przybyła rodzina, przyjaciele, przyjaciółki i zaproszeni goście. Dziewczęta otrzymały bukiety kwiatów i upominki. Galeria jest czynna w godz. 9.00 – 15.00 od pn. do pt. serdecznie zapraszamy.

Sołtys Zasp Wielkich serdecznie dziękuje za wkład pracy przy wieńcu i stoisku dożynkowym oraz za pieczenie ciast m.in.: Paniom Annie Jankowskiej, Katarzynie Rudnik, Katarzynie-Luczyńskiej, Jolancie Rakowskiej, Janinie Leńczuk, Karolinie Szyszka, Czesławie Rakowskiej oraz Panom Sławomirowi Rakowskiemu i Wiesławowi Kowalskiemu.

Inne spojrzenie

Gratulujemy Justynie Klosowskiej nagrody w 7 Międzynarodowym Konkursie Plastycznym pt.: „Inne spojrzenie” w kategorii młodzieżowej – 14-16lat za walory artystyczne pracy konkursowej.



• OGŁOSZENIA •

Kupię działkę budowlaną w Tychowie tel.: 504 403 992.

1.10.2009 odbywają się spotkanie organizacyjne z zajęć aerobiku dla kobiet, na hali sportowej w gim. Tychowo o godzinie 20.00 Zapraszamy chętnych!

Kupię mieszkanie lub kawalerkę w Tychowie nr 692-773-522

Nowo otwarty skład opału zaprasza po węgiel typu kostka, orzech i ekogroszek! Akacja 3. tel.: 604 356 562, 094 31 15 281.

Sprzedam wózek głęboki ze spacerówką (dwufunkcyjny), firma TAKO, stan bardzo dobry, cena 350 zł oraz spacerówkę INGLESINA, cena 200 zł ceny do negocjacji, tel. 508 141 805

Sprzedam Polonez Caro 1.6i benzyna, rok produkcji 1996, przebieg 03/210, zarejestrowany, garażowany, drugi właściciel. Cena do negocjacji, tel. 791-663-464

Wynajmę pomieszczenie na prowadzenie usług kosmetycznych w Tychowie przy ul. Wolności 46 – Tel.: 502 431 002. W jesienne dni zapraszamy do korzystania z solarium.

PODZIĘKOWANIE

W imieniu własnym i Zarządu Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Tychowo chciałbym serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy oddali głos wysyłając sms w konkursie STRAZAKA i JEDNOSTKI ROKU 2009.

*Naczelnik OSP Tychowo
Włodzimierz Biskot*

Gratulujemy Druhowi Włodkowi zwycięstwa w plebiscycie na Strażaka Roku 2009. Ostatecznie uzyskał on 2260 głosów i pokonał 24 innych ochotników.

